[image: Imagem relacionada]
CÂMARA MUNICIPAL DE FARIA LEMOS
CEP: 36840-000    -   Estado de Minas Gerais
Rua Coronel João Marcelino, 186 – CNPJ: 26.114.819/0001-73

A
Excelentíssima Senhora Presidente,
NEIDE VIERA DA SILVA

REQUERIMENTO Nº 010/2025.

	Os vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, conforme o Art. 117 do Regimento Interno, em seu parágrafo §3º- inciso VI e VII, onde solicita a preferência para discussão de matéria ou redução de Interstício Regimental por discussão.
Considerando a urgência da matéria em tramitação, encaminhando o Projeto de Lei nº 010/2025 “Cria o Programa de Bem-Estar, Saúde e Qualidade de Vida no Trabalho e Valorização dos Profissionais da Educação e dá outras providencias”.
Solicitamos dos Edis dessa Egrégia Casa de Leis, que coloque em 2ª votação na mesma sessão o referido Projeto de Lei.

Sala das Sessões, 03 de julho de 2025.

_______________________________________________________
Felipe Sousa Maggi
Presidente da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação final

_______________________________________________________
Carlos Eduardo Rodrigues de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento

_______________________________________________________
Felipe Sousa Maggi
Presidente da Comissão de Educação, Saúde e Assistência

Rua Coronel João Marcelino, 186, Centro – Faria Lemos/MG – CEP: 36840-000 – Tel.: (32) 3749-1230 – E-mail: contato@camarafarialemos.mg.gov.br
image1.jpeg